
1 
 

  

   

Aktualizace 2014 

STUDIE SÍDELNÍ STRUKTURY MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  

Příloha - B  
Mapové výstupy 

 
 

INSTITUT REGIONÁLNÍCH INFORMACÍ, s.r.o. 

 

4. 2. 2015 



2 
 

Tato část je přílohou ke Studii sídelní struktury Moravskoslezského kraje, kterou zpracovala společnost PROCES - Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. Švabinského 1749/19, 702 00 Moravská Ostrava IČ: 28576217, Tel.:+420 
595 136 023, http://rozvoj-obce.cz/, e-mail: info@rozvoj-obce.cz. 
 
Aktualizaci studie 2014 zpracovala společnost Institut regionálních informací, s.r.o. Beethovenova 4, 602 00 Brno, IČ 25585991, tel. 542 212 597, http://www.iri.cz, e-mail: iri@iri.cz 

 

 

 
  



3 
 

OBSAH 
OBSAH......................................................................................................................................................................... 3 

1 Stav sídelní struktury území kraje a identifikace jádrové a periferní oblasti ....................................................... 5 

1.1 Vývoj sídelní struktury Moravskoslezského kraje a porovnání s ČR .................................................................. 5 

1.2 Funkční hierarchizace a klasifikace obcí ......................................................................................................... 14 

1.3 Vymezení městských sídel a sídel plnících funkce měst ................................................................................. 28 

1.4 Vymezení venkovských sídel a sídel s převládající rezidenční funkcí.............................................................. 36 

1.5 Vymezení lokalit s významným nárůstem obyvatelstva vlivem migrace ........................................................... 44 

1.6 Identifikace prostorové diferenciace obyvatelstva a vývoje regionálních rozdílů .............................................. 53 

1.7 Nové vymezení sídelní a průmyslové aglomerace .......................................................................................... 58 

1.8 Identifikace periferních oblastí prostřednictvím socioekonomických procesů .................................................. 76 

1.9 Nezařazené mapové výstupy .......................................................................................................................... 81 

2 Vliv socioekonomických a přírodních podmínek .............................................................................................. 89 

2.1 Přírodní podmíněnost rozvoje sídel ................................................................................................................. 89 

2.2 Struktura průmyslu, průmyslové uzly, lokalizační faktory ................................................................................. 95 

2.3 Typizace míst a oblastí cestovního ruchu a rekreace .................................................................................... 101 

2.4 Regionalizace služeb a maloobchodu, obslužná sídla a jejich hierarchie ...................................................... 106 

2.5 Identifikace sociálně slabých oblastí ............................................................................................................. 111 

2.6 Prognóza ekonomického vývoje a distribuce pracovních míst na úrovni obcí ................................................ 118 

2.7 Nezařazené mapové výstupy ........................................................................................................................ 124 

3 Dopravní infrastruktura .................................................................................................................................. 135 

3.1 Dopravní a spojové uzly ................................................................................................................................ 136 

3.2 Lokalizace hlavních toků přepravy ................................................................................................................ 137 

3.3 Dopravní dostupnost veřejnou dopravou ....................................................................................................... 141 

4 Vývoj sídelní struktury a demografická prognóza .......................................................................................... 143 

4.1 Demografická prognóza na úrovni SO ORP do roku 2030 a pro města nad 20 000 obyvatel ........................ 143 

4.2 Lokalizace bydlení v kraji .............................................................................................................................. 143 

4.3 Lokalizace území potenciální rezidenční suburbanizace ............................................................................... 150 

4.4 Lokalizace území potenciální komerční suburbanizace ................................................................................. 156 

4.5 Vývoj sídelní struktury v širších souvislostech ............................................................................................... 158 

4.6 Nezařazené mapové výstupy ........................................................................................................................ 159 

 



4 
 

 

Mapa: Přehledová mapa – obce Moravskoslezského kraje 



5 
 

1 Stav sídelní struktury území kraje a identifikace  jádrové a periferní oblasti 
 

1.1 Vývoj sídelní struktury Moravskoslezského kraje  a porovnání s ČR 

 
Mapa 1.1: První zmínka o částech obcí v MSK 



6 
 

 

 
Mapa 1.2: Index heterogenity v MSK 



7 
 

 
Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet, rok 1869=100% 

Mapa A1.1.1: Zm ěna počtu obyvatel SO ORP ČR v intercenzálním období 1869-2011 
 



8 
 

 

 
Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet, rok 1989=100% 

Mapa A1.1.2: Zm ěna počtu obyvatel SO ORP ČR v intercenzálním období 1869-1910 



9 
 

 
Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet, rok 1930=100% 

Mapa A1.1.3: Zm ěna počtu obyvatel SO ORP ČR v intercenzálním období 1930-1950 



10 
 

 

Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet, rok 1869=100% 

Mapa A1.1.4: Zm ěna počtu obyvatel obcí Moravskoslezského kraje v intercenzá lním období 1869-2011 



11 
 

 
Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet, rok 1930=100% 

Mapa A1.1.5: Zm ěna počtu obyvatel obcí Moravskoslezského kraje v intercenzá lním období 1930-1950 



12 
 

 

Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet, rok 1869=100% 

Mapa A1.1.6: Zm ěna počtu obyvatel obcí Moravskoslezského kraje v intercenzá lním období 1869-1910 



13 
 

 
Zdroj :  ČSÚ, kartogram převzat z publikace- kód: 170225-14 

Mapa A1.1.7: Podíl narozených v obci bydlišt ě v rámci ČR 



14 
 

 
 

1.2 Funkční hierarchizace a klasifikace obcí 

 

Mapa 1.3: Hamplova sociáln ě geografická regionalizace 1991 



15 
 

 

 
 

Mapa 1.4: Sociáln ě geografická regionalizace MSK - nejnižší úrove ň (včetně hranice obcí a ORP) 



16 
 

 

 
 

Mapa 1.5: Sociáln ě geografická regionalizace MSK - st řední úrove ň 



17 
 

 

 
Mapa 1.6: Porovnání regionalizace s hranicemi okres ů (včetně hranic obcí) 



18 
 

 

 
Mapa 1.7: Porovnání regionalizace s hranicemi SO ORP  (včetně hranic obcí) 



19 
 

 

 
Mapa 1.8: Porovnání regionalizace s hranicemi POÚ (v četně hranic obcí) 

 



20 
 

 
 

Mapa 1.9: Obce MSK podle vybavení technickými a ve řejnými službami v roce 2008 



21 
 

 

 

Mapa 1.10: Časová dostupnost z obcí MSK do sídel SO ORP v roce 2010 

 



22 
 

 
      Zdroj: ČSÚ 

Mapa A1.2.1: Saldo dojíž ďky do zam ěstnání a do škol 



23 
 

 
  Zdroj: ČSÚ 

Mapa A1.2.2: Vyjíž ďka a dojíž ďka do zam ěstnání a do škol podle SLDB 2011 (vý řez) 



24 
 

 
Zdroj: ČSÚ 

Mapa A1.2.3: Regionalizace dojíž ďky do zam ěstnání (vý řez) podle SLDB 2011 



25 
 

 
Zdroj: Moravskoslezský kraj 

Mapa A1.2.4: Slezský k říž – komunika ční páte ř kraje 



26 
 

 
Mapa A1.2.5: Vymezení regionu hybnosti a center osíd lení v Moravskoslezském kraji 



27 
 

 
 

Mapa A1.2.6: Struktura osídlení Moravskoslezského k raje 



28 
 

1.3 Vymezení m ěstských sídel a sídel plnících funkce m ěst 
 

 
Zdroj :  ČSÚ, Malý lexikon obcí, 2013 

Mapa A1.3.1: Administrativní status obcí Moravskosl ezského kraje 



29 
 

 

Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet 

Mapa A1.3.2: Podíl byt ů v bytových domech v obcích Moravskoslezského kraje – sčítání 2011 



30 
 

 
Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet 

Mapa A1.3.3: Relativní saldo všech vyjížd ějících z obcí Moravskoslezského kraje - s čítání 2011 



31 
 

 
Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet 

Mapa A1.3.4: Podíl zam ěstnaných v priméru v obcích Moravskoslezského kraje – sčítání 2011 



32 
 

 
Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet 

Mapa A1.3.5: Podíl zam ěstnaných v terciéru v obcích Moravskoslezského kraje  – sčítání 2011 



33 
 

 
Zdroj :  ČSÚ, vlastní výpočet 

Mapa A1.3.6: Podíl osob mimo byty v obcích Moravsko slezského kraje – s čítání 2011 



34 
 

 

Mapa A1.3.7: Index urbanizace obcí Moravskoslezského kraje (alternativa 1) 



35 
 

 

Mapa A1.3.8: Index urbanizace obcí Moravskoslezského kraje (alternativa 2) 



36 
 

1.4 Vymezení venkovských sídel a sídel s p řevládající reziden ční funkcí 
 

 
Zdroj :  ČSÚ 

Mapa A1.4.1: Vymezení venkovského a m ěstského prostoru v České republice 



37 
 

 
Zdroj :  ČSÚ 

Mapa A1.4.2: Vymezení venkovského a m ěstského prostoru v Moravskoslezském kraji 



38 
 

 
Zdroj :  ČSÚ 

Mapa A1.4.3: Míra nezam ěstnanosti v obcích venkovského prostoru k 31.12.200 8 



39 
 

 
Mapa A1.4.4: Intenzita bytové výstavby obcí Moravsk oslezského kraje 2004-2013 



40 
 

 
Mapa A1.4.5: Zm ěna počtu obyvatel obcí Moravskoslezského kraje 2001-2013  



41 
 

 
Mapa A1.4.6: Zm ěna počtu obyvatel obcí Moravskoslezského kraje v intercenzá lním období 1991-2011 



42 
 

 
Mapa A1.4.7: Zm ěna počtu obydlených byt ů obcí Moravskoslezského kraje v intercenzálním obdob í 2001-2011  



43 
 

 
Mapa A1.4.8: Zm ěna celkového po čtu byt ů obcí Moravskoslezského kraje v intercenzálním období  2001-2011 



44 
 

1.5 Vymezení lokalit s významným nár ůstem obyvatelstva vlivem migrace 
 

 
Mapa 1.11: Vývoj hrubé míry migra čního salda  



45 
 

 

Mapa 1.12: Hrubá míra migra čního salda v obcích MSK v letech 2006 - 2010 

 



46 
 

 

Mapa 1.13: Migra ční saldo v obcích MSK v letech 2006 – 2010 



47 
 

 
Zdroj : ČSÚ 

Mapa A1.5.1: Pr ůměrná známka spokojenosti s kvalitou života v krajích ČR v roce 2013 



48 
 

 
Mapa A1.5.2: P řírůstek obyvatel st ěhováním v obcích v letech 2008-2013  



49 
 

 
Mapa A1.5.3: P řírůstek obyvatel v obcích v letech 2008-2013  



50 
 

 
Zdroj: ČSÚ 

Mapa A1.5.4: P řírůstek obyvatelstva st ěhováním v letech 2008-2012 



51 
 

 
Zdroj: ČSÚ 

Mapa A1.5.5: P řírůstek (úbytek) po čtu obyvatel podle obcí Moravskoslezského kraje v let ech 2008-2012 



52 
 

 
Zdroj: ČSÚ 

Mapa A1.5.6: Dokon čené byty na 1 000 obyvatel podle obcí v Moravskosle zském kraji v letech 2008-2012 



53 
 

1.6 Identifikace prostorové diferenciace obyvatelst va a vývoje regionálních rozdíl ů 
 

 
Mapa 1.14: Shlukování míry nezam ěstnanosti v MSK 



54 
 

 
Mapa 1.15: Shlukování dlouhodobé míry nezam ěstnanosti v MSK 

 



55 
 

 
Mapa 1.16: Shlukování obyvatel mladších 14 let v MS K 

 



56 
 

 
Mapa 1.17: Shlukování obyvatel starších 65 let v MS K 

 



57 
 

 
Mapa 1.18: Shlukování obyvatel starších 75 let v MS K 

 



58 
 

1.7 Nové vymezení sídelní a pr ůmyslové aglomerace 
 

 

Mapa 1.19: Počet byt ů v kvadrantech v SO ORP MSK 

 



59 
 

 
Mapa 1.20: Vymezení Ostravské aglomerace v roce 1994  

 



60 
 

 

Mapa 1.21: Vymezení aglomerace dle po čtu obyvatel a po čtu byt ů v MSK 

 



61 
 

 

Mapa 1.22: Vývoj intenzity dopravy v MSK 

 



62 
 

 

Mapa 1.23: Vymezení aglomerace dle pr ůměrné intenzity dopravy v MSK 



63 
 

 

 
Mapa 1.24: Přist ěhovalí z obcí MSK do obce Ostrava 



64 
 

 

 

Mapa 1.25: Vyst ěhovalí z obce Ostrava do obcí v rámci MSK 



65 
 

 

 
Mapa 1.26: Vymezení aglomerace dle intenzity migrace  obyvatel v MSK 

 



66 
 

 
Mapa 1.27: Vymezení aglomerace dle obsazených pracovn ích míst v MSK 

 



67 
 

 

Mapa 1.28: Vymezení aglomerace dle dokon čených byt ů v MSK 

 



68 
 

 
Mapa 1.29: Vymezení aglomerace dle vybraných ukazatel ů v MSK 



69 
 

 

Mapa A1.7.1: Intenzita vazeb obcí v Moravskoslezském kraji v roce 2011 



70 
 

 

Mapa A1.7.2: Zm ěna intenzity vazeb obcí v Moravskoslezském kraji v obd obí 2001-2011 



71 
 

 

Mapa A1.7.3: Relativní zm ěna obytné funkce obcí v Moravskoslezském kraji v obd obí 2001-2011  



72 
 

 

Mapa A1.7.4: Relativní zm ěna pracovní funkce obcí v Moravskoslezském kraji v o bdobí 2001-2011  



73 
 

 

Mapa A1.7.5: Relativní zm ěna vzdělanostní funkce obcí v Moravskoslezském kraji v obdo bí 2001-2011  



74 
 

 

Mapa A1.7.6: Celková relativní zm ěna funkcí obcí v Moravskoslezském kraji v období 200 1-2011  



75 
 

 

Mapa A1.7.7: Vymezení Ostravské aglomerace a regionu hybnosti 



76 
 

1.8 Identifikace periferních oblastí prost řednictvím socioekonomických proces ů 
 

 
Mapa 1.30: Vývoj hrubé míry p řirozeného p řírůstku v SO ORP MSK



77 
 

 

Mapa 1.31: Naděje na dožití v letech 2008-2012 podle ORP Moravskosl ezského kraje (aktualizace 2014) 



78 
 

 

Mapa 1.32: Průměrný v ěk v obcích MSK v letech 1995, 2000, 2005 a 2010 



79 
 

 

 
Mapa 1.33: Zm ěna průměrného v ěku mezi léty 2013 a 1995 v obcích Moravskoslezského k raje (aktualizace 2014) 



80 
 

 
Mapa 1.34: Perifernost dle obcí MSK v roce 2010 

 



81 
 

1.9 Nezařazené mapové výstupy 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 1.35: Technická vybavenost - plynofikace obcí 2013, aktualizace 2014 (kapitola 1.2. Funk ční hierarchizace a klasifikace obcí) 



82 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 1.36: Technická vybavenost - napojení na ve řejný vodovod 2013, aktualizace 2014  (kapitola 1.2. Funkční hierarchizace a klasifikace obcí) 



83 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 1.37: Technická vybavenost - napojení na kanal izační síť s připojením na ČOV 2013, aktualizace 2014  (kapitola 1.2. Funk ční hierarchizace a klasifikace obcí) 



84 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 1.38: Vzdálenostní dopravní dostupnost krajskéh o města Ostrava v roce 2013, aktualizace 2014  (kapitol a 1.2. Funkční hierarchizace a klasifikace obcí) 



85 
 

 

Mapa 1.39: Časová dopravní dostupnost pro obec Ostrava v roce 2 010 (kapitola 1.2. Funk ční hierarchizace a klasifikace obcí) 



86 
 

 

 
Mapa 1.40: Zastoupení obyvatel v obcích sídla SO OR P v roce 2010 (kapitola 1.2. Funk ční hierarchizace a klasifikace obcí) 



87 
 

 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 1.41: Hustota obyvatel v zastav ěném území v obcích MSK v roce 2012, aktualizace 2014   (kapitola 1.3. Vymezení m ěstských sídel a sídel plnících funkce m ěst) 



88 
 

 

 

Mapa 1.42: Průměrný po čet obyvatel v byt ě v obcích MSK pro rok 2010 (kapitola 1.3. Vymezení městských sídel a sídel plnících funkce m ěst)   



89 
 

2 Vliv socioekonomických a p řírodních podmínek 
 

2.1 Přírodní podmín ěnost rozvoje sídel 

 
Mapa 2.1: Vymezení Ostravské aglomerace v rámci MSK 

 



90 
 

 
Mapa 2.2: Zm ěna rozlohy orné p ůdy mezi léty 2013 a 2008 (aktualizace 2014) 



91 
 

 

 
Mapa 2.3: Zm ěna rozlohy zastav ěné plochy mezi léty 2013 a 2008 (aktualizace 2014) 



92 
 

 
Mapa 2.4: Zastav ěné území obce Ostrava v letech 1995 a 2009 

 



93 
 

 

 
Mapa 2.5: Oblasti Moravskoslezského kraje s p řekročeným n ěkterým imisním limitem 



94 
 

 

 
Mapa 2.6: Oblasti Moravskoslezského kraje s p řekročeným n ěkterým imisním limitem ve srovnání s Ostravskou agl omerací 

 



95 
 

2.2 Struktura pr ůmyslu, pr ůmyslové uzly, lokaliza ční faktory 
 

 
Mapa 2.7: Podíl sekundárního sektoru v ORP MSK v le tech 1999 až 2009 



96 
 

 

 
Mapa 2.8: Vývoj po čtu podnik ů celého sekundárního sektoru v MSK podle ORP v lete ch 1999 až 2009 



97 
 

 

 
Mapa 2.9: Vývoj po čtu pr ůmyslových podnik ů v MSK podle ORP v letech 1999 až 2009 

 



98 
 

 
Mapa 2.10: Průmyslové uzly v MSK podle dat ze SLDB 2001  

 



99 
 

 
Mapa 2.11: Průmyslové uzly v MSK podle dat ze SLDB 2010 

 



100 
 

 

Mapa 2.12: Rozložení zam ěstnanosti v Ostrav ě v letech 1999 a 2009 

 



101 
 

2.3 Typizace míst a oblastí cestovního ruchu a rekr eace 

 
Mapa 2.13: Počet zařízení a kapacita l ůžek v ORP MSK v roce 2012 (aktualizace 2014) 

 

 



102 
 

 
Mapa 2.14: Počet příjezdů host ů a počet přenocování v ubytovacích za řízeních ORP MSK v roce 2013 (aktualizace 2014) 

 



103 
 

 
Mapa 2.15: Volno časové atraktivity cestovního ruchu 

 



104 
 

 
Mapa 2.16: Občanská vybavenost – po čet sportovních za řízení v obcích MSK 

 



105 
 

 
Mapa 2.17: Zastoupení rekrea čních objekt ů v obcích MSK v roce 2010 

 



106 
 

2.4 Regionalizace služeb a maloobchodu, obslužná sí dla a jejich hierarchie 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013 

Mapa 2.18: Obchodní řetězce ve vybraných obcích MSK v roce 2013 (aktualizace 2014) 



107 
 

 

 
Mapa 2.19: Subjekty poskytující služby dle OKE Č v obcích MSK v roce 2010 



108 
 

 

Mapa 2.20: Zam ěstnaní ve službách ve obcích MSK v roce 2011 (aktual izace 2014) 



109 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 2.21: Občanská vybavenost – kultura v obcích MSK za rok 2013,  aktualizace 2014  (kapitola 2.4. Regionalizace služeb  a maloobchodu, obslužná sídla a jejich hierarchie) 



110 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013 

Mapa 2.22: Význam sídel MSK dle vybavenosti ú řady ve řejné správy v roce 2013 (aktualizace 2014) 



111 
 

2.5 Identifikace sociáln ě slabých oblastí 
 

 
Mapa 2.23: Podíl nezam ěstnaných osob v obcích Moravskoslezského kraje k 31. 12.2013 (aktualizace 2014) 

 



112 
 

 

Mapa 2.24: Zm ěna míry nezam ěstnanosti v obcích MSK v letech 2005 a 2010 
 



113 
 

 
 

Mapa 2.25: Roční průměr míry dlouhodobé nezam ěstnanosti v obcích MSK k 31.12.2013 (aktualizace 201 4) 
 



114 
 

 
Mapa 2.26: Zm ěna míry dlouhodobé nezam ěstnanosti v obcích MSK v letech 2005 a 2010 

 



115 
 

 
Mapa 2.27: Pomoc v hmotné nouzi na obyvatele v MSK 

 



116 
 

 
Mapa 2.28: Daňová výt ěžnost na obyvatele v MSK 



117 
 

 
Mapa 2.29: Shlukování indexu sociální problémovosti  v obcích MSK v roce 2010 

 



118 
 

2.6 Prognóza ekonomického vývoje a distribuce praco vních míst na úrovni obcí 

 
Mapa 2.30: Obsazená pracovní místa za obce MSK v roce  2010 

 



119 
 

 
Mapa 2.31: Absolutní zm ěna počtu obsazených pracovních míst v obcích MSK  

 



120 
 

 
Mapa 2.32: Relativní zm ěna počtu obsazených pracovních míst v obcích MSK  

 



121 
 

 
Zdroj: ČSÚ 

Mapa 2.33: Míra podnikatelské aktivity na území obcí  MSK za rok 2012 (aktualizace 2014) 



122 
 

 

 
Mapa 2.34: Zm ěna míry podnikatelské aktivity na území obcí MSK 



123 
 

 

 
Mapa 2.35: Absolutní zm ěna počtu podnikatel ů na území obcí MSK 



124 
 

2.7 Nezařazené mapové výstupy 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 2.36: Podíl zastav ěných a ostatních ploch na rozloze obce z ÚAP MSK 2013,  aktualizace 2014 (kapitola 2.1. P řírodní podmín ěnost rozvoje sídel) 



125 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 2.37: Zm ěna podílu zastav ěných a ostatních ploch na rozloze obce z ÚAP MSK 2013 , aktualizace 2014 (kapitola 2.1. P řírodní podmín ěnost rozvoje sídel) 



126 
 

 

 
Mapa 2.38: Ubytovací a stravovací za řízení v obcích MSK pro rok 2010 (kapitola 2.3. Typiza ce míst a oblastí cestovního ruchu a rekreace) 



127 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 2.39: Občanská vybavenost ve vybraných obcích – školství k 2 3.1.2013, aktualizace 2014 (kapitola 2.4. Regionaliza ce služeb a maloobchodu, obslužná sídla a jejich hier archie) 



128 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2011, podklady pro RURÚ 

Mapa 2.40: Občanská vybavenost ve vybraných obcích – po čet zařízení sociální pé če (kapitola 2.4. Regionalizace služeb a maloobchodu, obslužná sídla a jejich hierarchie) 

 



129 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 2.41: Občanská vybavenost ve vybraných obcích - ú řady ve řejné správy v roce 2013, aktualizace 2014 (kapitola 2.4. Regionalizace služeb a maloobchodu, obslužná sídl a a jejich hierarchie) 

 



130 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 2.42: Občanská vybavenost ve vybraných obcích - zdravotnická zařízení s lůžkovou kapacitou v roce 2013, aktualizace 2014 (kapit ola 2.4. Regionalizace služeb a maloobchodu, obslužná  
sídla a jejich hierarchie) 



131 
 

 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 2.43: Občanská vybavenost ve vybraných obcích - za řízení léka řské péče v roce 2011, aktualizace 2014 (kapitola 2.4. Regio nalizace služeb a maloobchodu, obslužná sídla a jejich  hierarchie) 



132 
 

 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 2.44: Občanská vybavenost ve vybraných obcích - sociální slu žby v roce 2012, aktualizace 2014 (kapitola 2.4. Re gionalizace služeb a maloobchodu, obslužná sídla a je jich hierarchie) 

 



133 
 

 
Mapa 2.45: Míra podnikatelské aktivity na území ORP MSK (kapitola 2.6. Prognóza ekonomického vývoje a di stribuce pracovních míst na úrovni obcí) 

 



134 
 

 
Mapa 2.46: Zm ěna míry podnikatelské aktivity dle ORP MSK (kapitol a 2.6. Prognóza ekonomického vývoje a distribuce pra covních míst na úrovni obcí) 

 



135 
 

3 Dopravní infrastruktura 

 
Mapa 3.1: Veřejná dopravní infrastruktura na území MSK v roce 201 3 (aktualizace 2014) 

 
 



136 
 

3.1 Dopravní a spojové uzly 

 
Mapa 3.2: Hlavní dopravní uzly na území MSK v roce 20 13 (aktualizace 2014) 

 



137 
 

3.2 Lokalizace hlavních tok ů přepravy 

 
Mapa 3.3: Intenzita celkové dopravy v MSK 2010 



138 
 

 

Mapa 3.4: Vývoj intenzity dopravy na území MSK v roce  2000 a 2010 

 



139 
 

 
Mapa 3.5: Intenzita osobní dopravy v MSK 2010 

 



140 
 

 
Mapa 3.6: Intenzita nákladní dopravy v MSK 2010 

 



141 
 

3.3 Dopravní dostupnost ve řejnou dopravou 
 

 
Mapa 3.7: Podíl dostupných obcí p ři dojíž ďce na 8 hodin v Moravskoslezském kraji 



142 
 

 

 
Mapa 3.8: Podíl dostupných obcí p ři dojíž ďce na 22 hodin v Moravskoslezském kraji 



143 
 

4 Vývoj sídelní struktury a demografická prognóza 

4.1 Demografická prognóza na úrovni SO ORP do roku 2030 a pro m ěsta nad 20 000 obyvatel 

4.2 lokalizace bydlení v kraji 

 



144 
 

Mapa 4.1: Celkový po čet byt ů v obcích MSK v roce 2011 

 
Mapa 4.2: Celkový po čet byt ů na 1000 obyvatel st ředního stavu v obcích MSK v roce 2011 



145 
 

 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 4.3: Podíl neobydlených byt ů dle obcí v MSK v roce 2011 (aktualizace 2014)  



146 
 

 
Mapa 4.4: Byty hromadné formy bydlení v obcích MSK v roce 2011 

 



147 
 

 
Mapa 4.5: Byty hromadné formy bydlení na 1000 obyva tel st ředního stavu v obcích MSK v roce 2011  

 



148 
 

 
Mapa 4.6: Byty individuální formy bydlení v obcích MSK v roce 2011 

 



149 
 

 
Mapa 4.7: Byty individuální formy bydlení na 1000 o byvatel st ředního stavu v obcích MSK v roce 2011 

 



150 
 

4.3 Lokalizace území potenciální reziden ční suburbanizace 

 

Mapa 4.8: Nárůst zastav ěných ploch bydlení v MSK období let 2003-2009 a 200 9-2012 v MSK (aktualizace 2014) 



151 
 

 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 4.9: Intenzita bytové výstavby v obcích MSK v l etech 2001 – 2010 (aktualizace 2014) 



152 
 

 

 

Mapa 4.10: Území Ostravské aglomerace s nár ůsty zastav ěných ploch pro reziden ční účely v období let 2003-2009 a 2009-2012 (aktualizace 2014) 



153 
 

 
Zdroj: Institut regionálních informací s.r.o., ČSÚ 

Mapa A4.3.1: Intenzita bytové výstavby v letech 200 1–2010 ve správních obvodech ORP ČR 



154 
 

 
Zdroj: ČSÚ, Kód publikace: 330134-14 

Mapa A 4.3.2: Index stá ří obyvatel v obcích ČR k 31.12.2013  



155 
 

 
Mapa A 4.3.3: Pr ůměrné investi ční náklady na výstavbu jednoho bytu v rodinných dom ech za rok 2013 v ORP 

 



156 
 

4.4 Lokalizace území potenciální komer ční suburbanizace 

 

Mapa 4.11: Nárůst zastav ěných ploch pro komer ční účely v MSK v období let 2003-2009 a 2009-2012 v MSK (aktualizace 2014) 
 



157 
 

 

Mapa 4.12: Území Ostravské aglomerace s nár ůsty zastav ěných ploch pro komer ční účely v období let 2003-2009 a 2009-2012 (aktualizace 2014) 

 



158 
 

4.5 Vývoj sídelní struktury v širších souvislostech  

 

Mapa 4.13: Hustota zalidn ění v Moravskoslezském kraji a Slezském vojvodství 

 



159 
 

4.6 Nezařazené mapové výstupy 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 4.14: Intenzita bytové výstavby 2001 – 2010, ak tualizace 2014 (kapitola 4.2. Lokalizace bydlení v kr aji) 



160 
 

 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2013, podklady pro RURÚ 

Mapa 4.15: Podíl nových byt ů v rodinných domech 2001 - 2010, aktualizace 2014 (k apitola 4.2. Lokalizace bydlení v kraji) 



161 
 

 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2011, podklady pro RURÚ 

Mapa 4.16: Průměrné stá ří trvale obydlených byt ů dle obcí 2001 (kapitola 4.2. Lokalizace bydlení v k raji) 

 



162 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2011, podklady pro RURÚ 

Mapa 4.17: Podíl trvale obydlených byt ů v domech do 1945 dle obcí 2001 (kapitola 4.2. Loka lizace bydlení v kraji) 

 



163 
 

 
Zdroj: ÚAP Moravskoslezského kraje 2011, podklady pro RURÚ 

Mapa 4.18: Podíl trvale obydlených byt ů v domech z 1991 - 2001 dle obcí 2001 (kapitola 4.2 . Lokalizace bydlení v kraji) 

 



164 
 

 

Mapa 4.19: Počet byt ů v kvadrantech v SO ORP MSK v roce 2011 (kapitola 4 .2. Lokalizace bydlení v kraji) 
 



165 
 

 

Mapa 4.20: Počet byt ů v kvadrantech v SO ORP Ostrava v roce 2011 (kapito la 4.2. Lokalizace bydlení v kraji) 
 



166 
 

 

Mapa 4.21: Počet byt ů v kvadrantech v SO ORP Ostrava v roce 2011 (kapito la 4.2. Lokalizace bydlení v kraji)  



167 
 

 

 
Mapa 4.22: Plochy pro komer ční účely zastav ěné 2003-2009 na území Frýdku-Místku (kapitola 4.4. L okalizace území potenciální komer ční suburbanizace ) 

 



168 
 

 
Mapa 4.23: Plochy pro komer ční účely zastav ěné 2003-2009 na území Haví řova (kapitola 4.4. Lokalizace území potenciální komer ční suburbanizace)  

 



169 
 

 

 
Mapa 4.24: Plochy pro komer ční účely zastav ěné 2003-2009 na území Karviné (kapitola 4.4. Lokaliza ce území potenciální komer ční suburbanizace) 

 



170 
 

 

 
Mapa 4.25: Plochy pro komer ční účely zastav ěné 2003-2009 na území Nového Ji čína (kapitola 4.4. Lokalizace území potenciální komer ční suburbanizace) 

 



171 
 

 
Mapa 4.26: Plochy pro komer ční účely zastav ěné 2003-2009 na území Opavy (kapitola 4.4. Lokalizace  území potenciální komer ční suburbanizace) 

 



172 
 

 
Mapa 4.27: Plochy pro komer ční účely zastav ěné 2003-2009 na území Ostravy (kapitola 4.4. Lokaliza ce území potenciální komer ční suburbanizace) 

 



173 
 

 
Mapa 4.28: Plochy pro komer ční účely zastav ěné 2003-2009 na území T řince (kapitola 4.4. Lokalizace území potenciální kome rční suburbanizace) 

 


